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بهروز رسایلی|  فصــل نقل وانتقالات مطابق معمول پر 
از شایعه و حرف و حدیث است؛ اخباری که بعضی از آنها 
محقق می شــوند و برخی دیگر نه. در این میان آمیخته 
شدن گزارش های واقعی با شایعاتی که جنبه گرم کردن 
بازار را دارد، بیش از پیش مخاطب را ســر در گم می کند. 
با همه این تفاسیر، هم اکنون و در کشاکش نقل و انتقالات 
تابستانی لیگ بیست وچهارم، موجی از اخبار در مورد علاقه 
باشگاه تراکتور به ستاره های پرسپولیس منتشر شده است؛ 
از علیرضا بیرانوند تا مهدی ترابی و دانیال اسماعیلی فر و 
حتی علی نعمتی. طبیعتا روزهای آینده مشخص خواهد 
شد چه حجمی از این اخبار درست بودند یا محقق شدند 
اما به طور کلی یک واقعیت وجــود دارد؛ علاقه ویژه این 
سالیان باشگاه تراکتور به بازیکنان و مربیان پرسپولیسی. 
حقیقت آن است که سرخپوشــان پایتخت در این مدت 
به طور ویژه در تیررس تیم همرنگ تبریزی بوده اند و از این 
جهت علاقه تراکتور به پرسپولیسی ها در این تابستان هم 

چیز عجیبی نیست.

   10خرید در 2سال گذشته
شاید جالب باشد بدانید تراکتور در 2سال گذشته 10بازیکن 
را با سابقه حضور در پرسپولیس جذب کرده؛ کسانی که یا 
مستقیما از جمع سرخپوشان تهرانی به تبریز کوچ کرده اند، 
یا با یکی، دو واسطه تراکتوری شده اند. در پنجره تابستانی 
پیش از لیگ بیست ودوم، رضا اســدی بزرگ ترین شکار 
تراکتور از پرسپولیس بود؛ ستاره ای که در تهران به بن بست 
خورد اما پاکو خمس با تغییر پست او و فرستادنش به نوک 
خط حمله تحولی بزرگ در فوتبالش رقم زد. اسدی فصل 
خیلی خوبی در تراکتور داشــت و پس از آن به ســپاهان 

پیوست. در همان تابســتان محمد خانزاده مدافع سابق 
پرسپولیس هم تراکتوری شد، درســت مثل آریا برزگر، 
مهاجم تیم ملی جوانان که نه در پرســپولیس به توفیقی 
دســت یافت و نه در تراکتور. زمســتان آن سال هم یک 
سرخپوش دیگر در تور تبریزی ها گیر کرد؛ حامد پاکدل. 
پیش از آغاز فصل گذشته اما تراکتور در این زمینه رکورد 
زد و 6پرسپولیسی سابق را گرفت. شجاع خلیل زاده، مهدی 
شیری، محمد نادری، سعید آقایی، سیامک نعمتی و مهدی 
عبدی نفراتی بودند که پیش از فصل بیست ودوم تراکتوری 
شــدند. به این ترتیب هیچ عجیب نیست که تراکتوری ها 

دوباره برای گرفتن مهره های پرسپولیس خیز بردارند.

   از دنیزلی تا مطهری
این قاعده کم وبیش در مورد مربیان پرسپولیسی هم صدق 
می کرده است. مصطفی دنیزلی که 2دوره سابقه هدایت 
پرسپولیس را داشــت، در دوران مالکیت زنوزی به عنوان 
سرمربی تراکتور انتخاب شد و مدتی این تیم را اداره کرد. 
مدیران این باشگاه بعد از جدایی پاکو خمس در میانه های 
فصل گذشته نیز سراغ جذب یحیی گل محمدی رفتند که 
به تازگی از پرسپولیس جدا شــده بود. تراکتوری ها حتی 
حمید مطهری، دستیار او در پرسپولیس را هم جذب کردند 
تا خود یحیی برسد اما مشکلات این مربی حل نشد و آنها تا 
پایان فصل با مطهری ادامه دادند. بزرگ ترین بمب زنوزی 
در تراکتور اما می توانست در پایان فصل هجدهم منفجر 
شود؛ زمانی که او با برانکو ایوانکوویچ برای هدایت تراکتور 
مذاکره کرد اما مربی کروات که تصمیم گرفته بود از ایران 
برود، بعد از دبل قهرمانی با پرســپولیس به مالک باشگاه 

تبریزی پاسخ منفی داد.

شکارچیپرسپولیسیها
در این سال ها هیچ تیمی به اندازه تراکتور به بازیکنان و مربیان سرخپوشان پایتخت 

چشم نداشته است

یکی از عجیب تریــن اخبار روزهای اخیر 
در بازار نقل وانتقالات فوتبال ایران، خبر 
پیدا کردن جانشین برای بهترین دروازه بان 
فصل گذشته لیگ برتر است. سیدحسین 
حسینی سال گذشته هم در همین روزها 
خطر خروج از استقلال را احساس می کرد 
اما در آن زمان اوضاع کاملا با امروز متفاوت 
بود. در فصل 02-1401 حســینی روزهای 
بدی را در استقلال گذرانده بود و در تیمی 
که توسط ریکاردو ساپینتو هدایت می شد، 
نمایش چندان خوبی نداشت. آخرین بازی 
فصل هم برای او با دریافت 2گل در دربی 
تهران همراه بود تــا در فینال جام حذفی 
آبی ها مغلوب گل های ترابی و عالیشــاه 
شوند. مثلا روی همان گل عالیشاه، اشتباه 
حسینی در حدی بود که بعضی ها او را متهم 
کردند به عمد از پرسپولیس گل خورده تا 
استقلال بازنده دربی فینال حذفی باشد! اما 
آن روزهای سخت سپری شدند و حسینی 
که روزه سکوت گرفت در استقلال ماند تا 
باز هم نفر اول دروازه و کاپیتان این تیم در 
فصل 03-1402 باشد؛ فصلی که به شکلی 
جالب تبدیل به یکــی از بهترین فصول 
فوتبال حسینی شــد و او درخشان ترین 
و مطمئن ترین نمایش هایــش را در این 
فصل ارائه داد. حســینی در لیگ گذشته 
فقط 15گل خورد و 18بار هم کلین شــیت 
کرد؛ یعنی بالاترین تعداد کلین شــیت و 
پایین ترین تعداد گل خورده در میان تمامی 
تیم ها و دروازه بان های لیگ بیست وسوم. 

در فصلی که بیرانوند، نیازمند، پورحمیدی، 
اخباری و همه گلرهای سرشــناس لیگ 
اشتباهاتی داشتند و گل های بدی دریافت 
کردند، حســینی حتی یک اشــتباه هم 
نداشــت و بدون تزلزل یک فصل خوب را 
درون دروازه آبی ها سپری کرد. اما حاصل 
همه این درخشش ها چه بود؟ خبری که روز 
گذشته منتشر شد و از توافق استقلال با 
یک گلر اهل منطقه بالکان حکایت داشت!

ظاهرا کاپیتان استقلال برای دومین فصل 
متوالی در آســتانه خروج از لیست آبی ها 
قرار گرفته و البته این بار دلایل این تصمیم 
با دفعه قبلی متفاوت است. گویا اتفاقاتی که 
در فصل گذشته رخ داد حسینی را به درهای 
خروجی باشگاه استقلال نزدیک کرده و اگر 
این جدایی رخ بدهد بایــد او را در یکی از 
تیم های میانه جدول و شهرستانی ببینیم. 
حسینی در آخرین اردوی تیم ملی نیز که 
برای بازی با هنگ کنگ و ازبکســتان در 
خردادماه تشکیل شد، به اردو دعوت نشده 
بود و از جمع ملی پوشان بیرون ماند. سال 
گذشــته در همین روزها، اردوی استقلال 
درگیر ماجرای عارف غلامی بود و حضور 
یا عدم حضور او در اســتقلال برای همه به 
علامت سؤال تبدیل شــده بود. در نهایت 
غلامی در اســتقلال نماند و حتی با وجود 
داشتن پیشنهاد از سپاهان نتوانست به این 
تیم برود. عارف یک نیم فصل را از دست داد 
و نهایتا در نیم فصل دوم با باشگاهی از لیگ 

بوسنی به میادین برگشت.

نكته بازی

وز سوژه ر

پرزایرانینابودشد!
فوتبال دنیای بی رحمی دارد؛ در لحظه ممکن است همه  چیز زیر 
و رو شــود و قهرمان در جلد ضد قهرمان فرو برود. شبیه این اتفاق 
اخیرا برای رضا درویش رخ داد. بعد از آنکه باشــگاه پرسپولیس تا 
یک قدمی جذب ماتزاری ایتالیایی پیش رفت و همزمان گفته شد 
سرخ ها حمدالله عبدالرزاق را هم برای خط حمله گرفته اند، برخی 
هواداران این تیــم به حمایت از درویــش پرداختند و مدیرعامل 
پرســپولیس را فلورنتینو پرز ایرانی خطاب کردند. در نهایت اما 
ماتزاری و البته ستین، سرمربی پیشین بارسلونا به تهران نیامدند، 
گاردیو با کارنامه ای بحث برانگیز سرمربی سرخپوشان شد و شایعه 
جدایی عبدالکریم حسن هم سر زبان ها افتاد تا پرز ایرانی یک شبه 
نابود شود و سیبل حملات مجازی قرار بگیرد. البته که تجربه نشان 

داده شاید این ورق خیلی زود دوباره برگردد!

تیممنتخبگلرها؟
با آنکه رسانه ها طی چند روز گذشته با شگفتی از تلاش استقلال 
برای جذب یــک دروازه بان خارجی خبر دادند، به نظر می رســد 
آبی ها بی اعتنا به نقدها و نظرها کار خودشان را می کنند و با گزینه 
موردنظر به توافق هم رسیده اند. حتی برخی تصور کردند حالا که 
دروازه بان خارجی می آید شاید حســین حسینی از این تیم برود 
اما ظاهرا این اتفاق هم رخ نخواهــد داد و بهترین دروازه بان فصل 
گذشته لیگ برتر در جمع آبی ها ماندگار است. به این ترتیب واقعا 
روشن نیست اســتقلال چرا باید این همه هزینه کند و با اشغال 
فهرســتش، یک گلر خارجی بگیرد؟ همه اینها در حالی است که 
آنها فصل گذشــته با هزینه گزاف محمدرضــا خالدآبادی را هم 
جذب کردند. آیا جــواد نکونام قصد دارد تیــم منتخب گلرها را 

تشکیل بدهد؟!

حدنگهدارید
یکی از پدیده های فصل گذشته لیگ جواد آقایی پور بود؛ مهاجمی 
که عملکرد خوبش در استقلال خوزســتان به چشــم آمد و حالا 
مشــتریان نامداری دارد. بلافاصله بعد از پایان مســابقات، اخبار 
مربوط به حضور او در پرســپولیس، استقلال، ســپاهان و حتی 
تیم های خارجی مطرح شــد و خودش هم چند روز پیش به طور 
رسمی با آبی ها مذاکره کرد. طبیعتا حق این فوتبالیست است که با 
توجه به بازار خوبی که برای خودش فراهم کرده، عایدی مالی قابل 
توجه داشته باشد و لابد ایجنت ها و اطرافیانش هم به همین مسئله 
فکر می کنند اما به طور جدی به دوستان توصیه می کنیم حد نگه 
دارند، شور بازارگرمی را در نیاورند و بخش مهمی از تمرکزشان را 
روی »فوتبال« بگذارند وگرنه چه بسیار پدیده هایی که با همین 
هیاهو آمدند، خیلی زود رفتند و محو شدند. شما صابر میرقربانی 

را یادتان هست؟

آزمونفوری
با اعلام فدراسیون سوپرجام قبل از آغاز فصل جدید 

برگزار خواهد شد؛ یک محک جدی و سریع برای گاردیو

مسابقه سوپرجام در ایران رسما برای مسئولان برگزاری مسابقات 
تبدیل به یک مســئله دست وپاگیر شــده که تا حد امکان تلاش 
می کنند از شر آن راحت شوند. مثلا وضع این قانون حیرت انگیز 
و بی نظیر که هر تیمی به طور همزمان قهرمان لیگ و حذفی شد 
سوپرجام را هم خواهد برد، به خودی خود نشان می دهد برگزاری 
این بازی چقدر برای دوســتان سخت اســت. زمانی هم که دیگر 
چاره ای جز انجام مســابقه ندارند، در مورد زمان و مکان برگزاری 
آن دچار سرگیجه می شــوند. در همین راستا طی سال های اخیر 
سوپرجام بین 2نیم فصل برگزار می شــد. حالا اما ظاهرا قرار شده 
اتفاق دیگری رخ بدهد. پرسپولیس به عنوان قهرمان لیگ و سپاهان 
در قامت قهرمــان جام حذفی برگزار کننده یکــی از جذاب ترین 
سوپرجام های ممکن هستند و حالا سازمان لیگ اعلام کرده نه تنها 
این بازی انجام می شــود، بلکه زمان برگزاری آن هم پیش از آغاز 

مسابقات لیگ بیست وچهارم خواهد بود.
اگر این برنامه سر جای خودش بماند، طبیعتا سوپرجام به نخستین 
بازی رســمی خوان کارلوس گاریدو تبدیل خواهد شد؛ سرمربی 
جدید پرســپولیس که در فضایی نه چنــدان مثبت روی نیمکت 
سرخپوشان نشسته است و انتقادات از او بیش از حد به نظر می رسد. 
این فضا برای گاریدو سنگین اســت و حالا از قضا کارش را باید با 
یک ماموریت بسیار دشوار آغاز کند؛ جایی که اگر تیم او بد باشد و 
نخستین جام فصل را به سپاهان بدهد، طبیعتا انتقادات دوچندان 
خواهد شد اما اگر پرسپولیس این بازی را ببرد، گاریدو مجال خوبی 
برای نفس کشــیدن پیدا می کند و با فراغ بال بیشتری می تواند 
کارش را در لیگ برتر شروع کند. از آن سو تکلیف نیمکت سپاهان 
هم مشخص نیست؛ جایی که ژوزه مورایس به دنبال قطع همکاری 
است و اگر تصمیم او جدی باشد، سوپرجام با 2مربی کاملا جدید 

برگزار خواهد شد.

ظاهرا کاپیتان استقلال برای دومین فصل متوالی در آستانه 

خروج از لیست آبی ها قرار گرفته
معمای کاپیتان

امیرحسین اعظمی|  هادی محمدی در نخستین فصل حضورش در 
سپاهان، با این تیم قهرمانی در جام حذفی را تجربه کرد. اوایل فصل 
ژوزه مورایس به محمدی بازی نمی داد و این بازیکن چند هفته ای را هم 
به خاطر مصدومیت و مسائل دیگر از دست داد اما در ادامه شرایط تغییر 
کرد و محمدی مهره ثابت سپاهان در خط دفاعی شد. محمدی در بازی 
با گل  گهر در نیمه نهایی جام حذفی هر 2 گل سپاهان را به ثمر رساند تا 
نقش مهمی در صعود تیمش به فینال داشته باشد. با محمدی در مورد 

قهرمانی سپاهان در جام حذفی و دیگر مسائل تیم صحبت کرده ایم.

   فصلی که گذشت چطور بود؟
فصل بسیار سختی بود، به خصوص برای من که از تراکتور به سپاهان 
آمدم و هفته های اول بازی هم نمی کردم. چند هفته ای هم من و چند 
بازیکن دیگر تیم در آستانه جام باشگاه های آسیا محروم شدیم و بعد 
از آن هم برای مدتی مصدوم شدم. در نخستین بازی جام حذفی هم 
متوجه شدم بابت اینکه در بازی 2فصل پیش اخراج شده بودم، محروم 
هستم. تحمل همه این اتفاقات برایم ســخت بود. در ادامه شرایط 
خوب شــد و فصل هم که با بهترین اتفاق برایم تمام شد و قهرمان 

جام حذفی شدیم.

   در بازی نیمه نهایی هم 2گل زدی و ســپاهان 
را به فینال رســاندی. حتما آن روز یکی از بهترین روزهای 

فوتبالی ات بود؟
بهترین روز فوتبالی نه، بهترین روز زندگی ام بود. بعد از بازی تا صبح 
بیدار بودم و از اینکه توانسته بودم به دوستانم و تیمم کمک کنم تا به 

فینال برویم، احساس خیلی خوبی داشتم.

   خیلی ها تصور می کردند ســپاهان با این همه 
بازیکن قهرمان لیگ شود، چرا این اتفاق رخ نداد؟

بله، همه فکر می کردند ســپاهان قهرمان می شود و همین موضوع 
برای سپاهان بد شد. شما دیدید خارج از زمین چه اتفاقاتی برای تیم 
ما رقم زدند. اگر بخواهم صحبت کنم شاید محروم شوم. ما با این تیم 
و با آن شروعی که در ابتدای فصل داشتیم، باید با اختلاف 20امتیاز 

قهرمان می شدیم.

   کار کردن با ژوزه مورایس چطور بود؟
 در این 14ســال که در لیگ ایران حضور دارم، با مربیان زیادی کار 
کرده ام. مورایس هم مربی خوبی است و بین ما یک رابطه براساس 
احترام برقرار بود. این درست است که اوایل فصل به من بازی نمی داد 
ولی به مرور زمان شــرایط تغییر کرد و بازی کردم. وقتی هم بازی 

نمی کردم باید به تصمیم سرمربی احترام می گذاشتم.

   سپاهان در مقطعی از فصل به شدت در خط دفاعی 
ضعف داشت. دلیلش چه بود؟

وقتی تیمی گل می زنــد همه از عملکرد خــوب مهاجمان تعریف 
می کنند ولی وقتی گل می خورد، فقط از مدافعان انتقاد می شود. باید 
این را درنظر گرفت که یک تیم با چه سیستمی و با چه ترکیبی بازی 
می کند و اینطور نیست که خیلی راحت بخواهیم فقط در مورد ضعف 
یا مقصر بودن خط دفاع حرف بزنیم، شرایط تیمی مهم است. ما فصل 
را با زوج نیلسون و دانشگر در خط دفاع شروع کردیم که البته نیلسون 

بعدها جدا شد. در آن مقطع من بازی نمی کردم و حتی آقای مورایس 
ترجیح می داد از محمد قربانی که هافبک است در پست دفاع میانی 
استفاده کند. تغییرات در این پست زیاد بود و در نهایت نوبت به من هم 

رسید. من هم هر وقت بازی کردم عملکرد خوبی داشتم.

   دوست داری فصل بعد هم در سپاهان بمانی؟
بله، برای من افتخار است که در سپاهان بمانم. در ایران باشگاهی بهتر 
از سپاهان نیســت و کاش زودتر به این تیم می آمدم. فصلی که امیر 
قلعه نویی سرمربی سپاهان بود، از این تیم پیشنهاد داشتم و قرار شد 
مراحل اداری انتقال انجام شود ولی اتفاقات غیرفوتبالی مانع از این شد 
که به سپاهان بروم. انگار یک نفر دوست نداشت این انتقال صورت 
بگیرد، آن هم درحالی که قلعه نویی به باشگاه و برخی افراد دیگر گفته 

بود محمدی را می خواهم.

   در تراکتور هم روزهای خوبی را تجربه کردی و 
جزو بازیکنان قدیمی این تیم بودی. فکر می کنی یک روز به 

این تیم برگردی؟
من روزهای خوبی در این تیم داشتم و حتی یک قرارداد 9میلیاردی با 
تیم اف.سی گوای هند را به خاطر تراکتور رد کردم، آن هم درحالی که 
مبلغ قراردادم با تراکتور 2میلیارد و 700میلیون تومان بود. پیشنهاد 
تیم هندی رسمی بود و هنوز هم نامه این پیشنهاد را دارم ولی با من 
بد تا کردند و بعضی ها هم تهمت زدند. بعضی افراد دنبال این بودند که 
من، مهدی کیانی، اخباری، عباس زاده و چند قدیمی دیگر را از تراکتور 
فراری بدهند، چون نمی توانستند از سمت ما دلالی کنند. ما اهل باج 
و پول دادن نبودیم و برخی دوستان تحرکاتی انجام دادند تا بعضی ها 
در صفحات مجازی علیه ما موضع بگیرند و دست به تخریب ما بزنند.

   ظاهرا بابت جدایــی از تراکتور هم از نظر مالی 
خیلی ضرر کردی؟

من با احترام از این تیم جدا شدم و باشگاه هم بابت جدایی من سود 
کرد! آنها 4ونیم میلیارد تومان از قراردادم را کم کردند و آخر سر هم 
به من یک نامه با این مضمون که هیچ طلبــی ندارم، دادند که آن را 
امضا کنم. ولی من یک میلیارد و 200میلیون تومان طلب داشتم و 
آن را بخشیدم. برخی افراد مثل اختاپوس به جان تراکتور افتاده اند 
و هواداران هم به خوبی آنها را می شناســند. آنها سال هاست که در 
تراکتور هستند و فقط دنبال منافع شخصی خودشان هستند. تراکتور 
برای آنها مهم نیســت و ســال قبل هم همین افراد به زنوزی گفته 
بودند که قوی ترین تیم تاریخ تراکتور بســته شده است ولی دیدید 
که آنها به موفقیت قابل توجهی نرسیدند. تراکتور امسال احتمالا در 
لیگ قهرمانان آسیا حضور دارد و این را مدیون قهرمانی سپاهان در 
جام حذفی است. البته باید بگویم سال هایی که در تراکتور بودم، از 

مردم تبریز و هواداران این تیم چیزی جز خوبی ندیدم.

   سپاهان در لیگ نخبگان آســیا باید ابتدا در 
پلی آف با شباب الاهلی بازی کند و اگر برنده شد به مصاف 

الغرافه برود. این قرعه سخت نیست؟
قرعه سختی است ولی سپاهان نشــان داده که تیم روزهای سخت 
است. امیدوارم سپاهان فصل بعد تیم پرقدرتی داشته باشد و برای 

قهرمانی در لیگ و آسیا بجنگد.

هادی محمدی از شرایطی که در سپاهان داشته می گوید و اعتقاد دارد 
دیر به جمع زردپوشان اصفهانی اضافه شده است
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